8.3.- Compromiso formal de que, en el caso de ser adjudicatario, aportará al expediente administrativo 
póliza de responsabilidad civil para hacer frente a los daños que se produzcan o puedan producirse a 
personas o bienes durante el periodo de ejecución del contrato por un importe de 2.100.000,- € (DOS 
MILLONES CIEN MIL EUROS) de acuerdo a lo preceptuado en el Decreto 13/2009, de 10 de febrero, 
del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento que regula los seguros de responsabilidad 
civil en materia de espectáculos públicos, actividades recreativas y establecimientos públicos en la

[...]

10.1.- Al objeto de asegurar el cumplimiento de todas las condiciones establecidas en estos Requisitos y 
Condiciones y que suponen el condicionado de la concesión temporal que se otorga, y en especial del pago 
del precio ofertado, se deberá depositar una fianza por un importe de 15.000.- € (QUINCE MIL 
EUROS). 

10.2.- Dicha fianza podrá depositarse en metálico mediante transferencia bancaria a la cuenta de la 
SOCIEDAD MUNICIPAL ZARAGOZA CULTURAL, S.A.U., IBERCAJA 2085 0103 93 0301074902, 
o mediante aval bancario a favor de la Sociedad Municipal Zaragoza Cultural, S.A.U.